



018.254.571-74; A Secretaria Municipal de Educação que designa neste ato, na função de titular, a servidora LUCIANA LEITE GONÇALVES UEC-KER, inscrita no CPF n. 023.527.211-64; e, na função de suplente, o servidor ISAREL ROSBERG COSTA, inscrito no CPF n. 058.884.021-17; A Secretaria Municipal de Assistência Social que designa neste ato, na função de titular, a servidora LUCILENE DA COSTA, portadora da Cédula de Identidade RG n. 297.253 SSP/MT e inscrita no CPF n. 654.794.081-00; e, na função de suplente, o servidor CARLOS HENRIQUE VIEIRA ARAÚJO, inscrito no CPF n. 027.053.081-99; A Secretaria Municipal de Serviços Públicos que designa neste ato, na função de titular, o servidor EDUARDO HENRIQUE DE BARROS PROVATTI, inscrito no CPF n. 857.002.311-15; e, na função de suplente, o servidor RICARDO AUGUSTO DE O. SOUZA, inscrito no CPF n. 495.412.001-28; A Secretaria Municipal de Viação e Obras que designa neste ato, o servidor JOSAN GOMES DE CAMPOS MIRANDA, inscrito no CPF n. 010.043.031-73; e, o servidor ADRIANO RUTHECOSKI LOPES, inscrito no CPF n. 503.913.991-87; A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Econômico e Turismo que designa neste ato, na função de titular, o servidor VALDERI CARNEIRO DA SILVA, inscrito no CPF n. 326.037.031-53; e, na função de suplente, o servidor ÁLVARO RIBEIRO ROCHA JUNIOR, inscrito no CPF n. 034.429.741-19; A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável que designa neste ato, a servidora JAKELINE PEREIRA ISAAC, inscrita no CPF n. 032.831.141-37; e a servidora ELLEN CRISTINA MORENO DO NASCIMENTO, inscrita no CPF n. 013.612.851-33.

DATA DE ASSINATURA: 07.08.2020

DANIELA ASSIS DIAS BITES

Secretaria de Administração

SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretaria de Educação

FLÁVIA LUIZA COELHO DE LANNES OMAR

Secretaria de Assistência Social

DIÓGENES MARCONDES

Secretaria Municipal de Saúde

LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretaria de Viação e Obras

BRENO GOMES

Secretaria de Serviços Públicos

HELEN FARIAS FERREIRA

Secretaria de Meio Ambiente

JOSÉ ROBERTO AMARAL DE CASTRO PINTO

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Contratante

CUIABANA COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

Contratada

EXTRATO TERMO DE FOMENTO N. 024/2020

PARTES INTERESSADAS: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 03.507.548/0001-10, e, de outro lado, a ASSOCIAÇÃO SOCIAL CIVIL ABUIUC - ASCA, fundação sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 17.630.136/0001-88. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Termo Contratual é regido e vinculado pela Lei de Licitações e Contratos Administrativos nº 8.666/93 e suas alterações, à Lei Federal nº 13.019/2014, no Decreto Municipal nº 70/2016, ao Edital nº 07/2019 e nº 11/2019 do Fundo Municipal da Infância e Adolescência e Resolução nº 28/2020 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Várzea Grande/MT, no Comunicado de Dispensa de Licitação n. 58/2020 e no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, bem como nos demais documentos acostados ao Processo Gespro n. 680165/2020. OBJETO: Constitui objeto deste termo de fomento execução do projeto "Lugar de criança é aqui" por meio da realização de oficinas de aprendizagem, leitura, música, dança, informática, artesanato, teatro, reciclagem e outras destinadas a 130 (cento e trinta) crianças e adolescentes no contraturno escolar. VALOR GLOBAL: Os recursos financeiros para a execução do objeto deste termo de fomento, neste ato fixados em R\$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais), será repassado em uma única parcela de acordo o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho.. UO: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FONTE: 0127. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo será 04 (quatro) meses, a partir da data de sua assinatura, correspondente ao tempo necessário para a execução integral do objeto da parceria, passível de prorrogação, desde que o período total de vigência não exceda 05 (cinco) anos. FISCAL DE CONTRATO: O acompanhamento da efetivação deste Termo de Parceria ficará a cargo do PARCEIRO PÚBLICO, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que, designa para este ato a servidora DULCELINA SOCORRO FIRMINO DE LIMA SILVA, portadora da Cédula de Identidade RG nº. 50387 SSP/MT e inscrita no CPF sob o nº. 362.092.101-63, cargo professora e matrícula nº 011346.

DATA DE ASSINATURA: 15.09.2020

FLÁVIA LUIZA COELHO DE LANNES OMAR

Secretaria de Assistência Social

ASSOCIAÇÃO SOCIAL CIVIL ABUIUC - ASCA

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 28/2020.

Processo nº 666365/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios: carnes, hortifrutigranjeiros e estocáveis, leites e Suplementos Alimentares, para atender as necessidades das Secretarias de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Assistência Social e Saúde do Município Várzea Grande/MT.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2020

Cód. Item	DESCRIÇÃO COMPLETA	Un. marca	Qtd.	Val. Unit.	Val. Total
68	LINGUIÇA DE FRANGO - DE CARNE DE FRANGO PURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NÚMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ORGÃOS DE INSPEÇÃO O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE 1 KG A 3 KG	KG BELLO	22.500	R\$ 8,19	R\$ 184.275,00



85	PEITO DE FRANGO COM OSSO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PRÓPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATÓXICO, DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDÚSTRIA, ÍNTACTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, MARCAS E CARIMBOS DOS ORGÃOS DE INSPEÇÃO	KG	SEARA	67.500	R\$ 6,25	R\$ 421.875,00
----	---	----	-------	--------	----------	----------------

Total Geral: R\$ 606.150,00 (seiscentos e seis mil, cento e cinquenta reais)

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
---	---	---

EMPRESA REGISTRADA:

COMERCIAL CMX DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ 09.542.453/0001-14

MARIO MÁRCIO UEMURA MEIRA

CPF nº 858.844.301-59

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, COM VALOR NUTRICIONAL PARA PORCAO DE 100G DE APROXIMADAMENTE: 13,5G DE PROTEÍNA, 4,8G DE LÍPIDIO E 68,4G DE CARBOIDRATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) DE 500 GRAMAS	PCTE	PAIOL	1.580	R\$ 4,65	R\$ 7.347,00
15	ACÚCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-ACÚCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, ÍNTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO DE 2 KG	PCTE	BARRALCOOL	9.875	R\$ 4,45	R\$ 43.943,75
45	COLORAU EM PO: COLORAU - (URUCUM) HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO ASPECTO: PO FINO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR LIVRES DE SUJIDADES, EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ABERTURAS ROTULAGEM NUTRICIONAL NA EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, ÍNTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 500 G	UN	SINHA	10.900	R\$ 3,17	R\$ 34.553,00
54	GOMA DE TAPIÓCA HIDRATADA - PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, EM PEDACOS, LAVADA E PE-NEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, PRODUTO ÍNTEGRO LIVRE DE IMPUREZAS AUSÊNCIA DE FUNGOS E LEVEDURAS ISENTOS DE PONTOS AMARELO-ESVERDEADOS FÉCULA DE MANDIOCA, COM SAL, ÁGUA E CONSERVADOR SEM GLUTEN EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA, ATÓXICA ÍNTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, DEVE CONTER PROCEDÊNCIA, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO DE 500 G	PCTE	MIKA	560	R\$ 3,88	R\$ 2.172,80
97	PO PARA PREPARO DE GELATINA – SABORES VARIADOS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM OS ORGÃOS DE INSPEÇÃO DEVE ESTAR ÍNTACTA PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A ROTULAGEM DEVE COM TER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS DE 1KG	PCTE	NEILAR	4.500	R\$ 10,12	R\$ 45.540,00
TOTAL GERAL: R\$ 133.556,55 (cento e trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
---	---	---

EMPRESA REGISTRADA:

COMERCIAL LUAR EIRELI EPP

CNPJ 02.545.557/0001-33

JOÃO BATISTA ALVES VIEIRA

CPF nº 149.852.506-78

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
5	ALFACE CRESPA – ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS LIVRES DE FUNGOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS TRANSPORTADAS COM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, PESO APROXIMADO DE 350/400 GRAMAS	MAC	IN NATURA	33.375	R\$ 2,44	R\$ 81.435,00
6	ALFACE CRESPA – ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS ÍNTEGRAS LIVRES DE FUNGOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS TRANSPORTADAS COM SA-	MAC	IN NATURA	11.125	R\$ 2,44	R\$ 27.145,00



	COS PLASTICOS ATOXICOS, TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, PESO APROXIMADO DE 350/400 GRAMAS					
52	FERMENTO QUIMICO - FERMENTO QUIMICO, EM PO, PARA CONFECCAO DE BOLOS DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA O ROTULO DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: LOTE, NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, E INFORMACOES NUTRICIONAIS DE 250 G	FRS	FLEISHMANN	5.700	R\$ 4,99	R\$ 28.443,00
62	LEITE DE ARROZ INTEGRAL - LONGA VIDA E PROCESSADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), SEM GLUTEN, SEM LACTOSE EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE DE 1 LITRO	L	NESFIT	380	R\$ 16,30	R\$ 6.194,00
63	LEITE DE SOJA LIQUIDO - LEITE PREPARADO A BASE DE SOJA, SEM LACTOSE EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA, ASEPTICA, IMPERMEAVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS TIPO TETRA PACK COM REGISTRO NO MAPA, PRAZO DE VALIDADE COM NO MINIMO DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTENDO 1L	L	ADES	300	R\$ 6,55	R\$ 1.965,00
73	MANDIOCA - IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	KG	IN NATURA	31.125	R\$ 1,22	R\$ 37.972,50
74	MANDIOCA - IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO A MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	KG	IN NATURA	10.375	R\$ 1,22	R\$ 12.657,50
TOTAL GERAL: R\$ 195.812,00 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e doze reais)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
--	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA**

CNPJ 33.823.751/0001-67

ANA FLAVIA CASTRO BORBA YAMAMOTO

CPF nº 001.431.071-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABOBORA VERDE - ABOBORA VERDE, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, EXTRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS	KG	IN NATURA	17.150	R\$ 2,85	R\$ 48.877,50
18	BANANA NANICA - BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	68.670	R\$ 3,65	R\$ 250.645,50
19	BANANA NANICA - BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	22.890	R\$ 3,65	R\$ 83.548,50
27	BISCOITO SALGADO DE POLVILHO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLUTEN E SEM LACTOSE EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, COM PESO LIQUIDO DE 100G, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 3 (TRES) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	NAZINHA	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
70	MACARRAO DE ARROZ - TIPO PARAFUSO, MASSA ALIMENTICIA A BASE DE FARINHA DE ARROZ, SEM OVOS, CORANTES NATURAIS CURCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE E471 SEM GLUTEN ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, PARASITAS OU LARVAS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS	PCTE	URBANO	100	R\$ 3,51	R\$ 351,00
TOTAL GERAL: de R\$ 384.022,50 (trezentos e oitenta e quatro mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
--	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - EPP**

CNPJ sob n. 19.808.881/0001-08

SILVANA RODRIGUES MOREIRA DA SILVA

CPF nº 592.948.251-91

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
30	BOLO PRONTO SIMPLES PARA CONSUMIR, SABORES VARIADOS (CHOCOLATE, CENOURA, BAUNILHA OU LARANJA) SEM COBERTURA	KG	MARCA PROPRIA	2.500	R\$ 19,18	R\$ 47.950,00

91	PAO CARECA – TIPO HOT DOG, COM NO MINIMO 50 GRAMAS FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 CNMPC ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO TRANSPARENTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNMPC UNIDADE	UN	MARCA PROPRIA	191.250	R\$ 0,29	R\$ 55.462,50
92	PAO CARECA – TIPO HOT DOG, COM NO MINIMO 50 GRAMAS FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 CNMPC ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO TRANSPARENTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNMPC UNIDADE	UN	MARCA PROPRIA	63.750	R\$ 0,29	R\$ 18.487,50
93	PAO DOCE – PAO DOCE, COM NO MINIMO 50 G, NAO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NAO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO O PAO NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PAO, (EVIDENCIA DE FORMAS SUJAS)	UN	MARCA PROPRIA	461.250	R\$ 0,23	R\$ 106.087,50
94	PAO DOCE – PAO DOCE, COM NO MINIMO 50 G, NAO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NAO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO O PAO NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PAO, (EVIDENCIA DE FORMAS SUJAS)	UN	MARCA PROPRIA	153.750	R\$ 0,23	R\$ 35.362,50
95	PAO MANDI – COM 50 G, FARINHA DE TRIGO, SAL, OLEO, COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME, CASCA COR DOURADA BRILHANTE ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO UNIDADE	UN	MARCA PROPRIA	637.500	R\$ 0,31	R\$ 197.625,00
96	PAO MANDI – COM 50 G, FARINHA DE TRIGO, SAL, OLEO, COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME, CASCA COR DOURADA BRILHANTE ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO UNIDADE	UN	MARCA PROPRIA	212.500	R\$ 0,31	R\$ 65.875,00
TOTAL GERAL: R\$ 526.850,00 (quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta reais)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
--	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**J. GONÇALO DA SILVA FORTES – ME**

CNPJ 06.194.097/0001-05

JOSE GONÇALO DA SILVA FORTES

CPF nº 045.809.581-87

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
11	ARROZ TIPO 1 – LONGO FINO E POLIDO ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM PROPRIA ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 5 KG	PCTE	GRANBELLE	15.150	R\$ 14,28	R\$ 216.342,00
21	BATATA INGLESA – BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENCAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	11.893	R\$ 3,17	R\$ 37.700,81
33	CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA E CONGELADA – ACEM OU PALETA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPECIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PURPURA) E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICO, INTACTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG	KG	GOLDEN BULL	46.800	R\$ 14,45	R\$ 676.260,00
35	CARNE SUINA – (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPECIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (PURPURA OU VERMELHO BRILHANTE), E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICO, INTACTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG	KG	GOLDEN BULL	31.800	R\$ 11,89	R\$ 378.102,00
36	CARNE SUINA – (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPECIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (PURPURA OU VERMELHO BRILHANTE), E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICO, INTACTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG	KG	GOLDEN BULL	10.600	R\$ 11,89	R\$ 126.034,00
37	CEBOLA – CEBOLA BRANCA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MEDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, BROCAS E DANOS MECANICOS, DE ACORDO COM OS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	21.338	R\$ 4,30	R\$ 91.753,40
38	CEBOLA – CEBOLA BRANCA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MEDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, BROCAS E DANOS MECANICOS, DE ACORDO COM OS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	7.112	R\$ 4,30	R\$ 30.581,60
50	FEIJAO – CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPECIES EMBALAGEM PROPRIA	PCTE	TOZZO	55.013	R\$ 5,29	R\$ 291.018,77



	ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG					
51	FEIJAO – CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPECIES EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG	PCTE	TOZZO	18.337	R\$ 5,29	R\$ 97.002,73
56	IOGURTE – SABOR MORANGO: PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTACAO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LACTICOS PROPRIOS INGREDIENTES: LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEUDO DE GORDURACULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS E/OU CULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS ESPECIFICAS, SEGUNDO CORRESPONDA AS DEFINICOES SUPRACITADASMORANGO EM PEDACOS POLPA(S), SUCO(S) E OUTROS PREPARADOS EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACOES DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DE FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO, CARIMBO DOS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 LT	L	FRIMESA	78.038	R\$ 3,68	R\$ 287.179,84
57	IOGURTE – SABOR MORANGO: PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTACAO DO LEITE PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO, POR FERMENTOS LACTICOS PROPRIOS INGREDIENTES: LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEUDO DE GORDURACULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS E/OU CULTIVOS DE BACTERIAS LACTICAS ESPECIFICAS, SEGUNDO CORRESPONDA AS DEFINICOES SUPRACITADASMORANGO EM PEDACOS POLPA(S), SUCO(S) E OUTROS PREPARADOS EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACOES DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DE FABRICANTE E INFORMACOES DO MESMO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO, CARIMBO DOS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 LT	L	FRIMESA	26.012	R\$ 3,68	R\$ 95.724,16
66	LEITE INTEGRAL DE VACA, PASTEURIZADO, LONGA VIDA – PROCESSO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE) EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	HELOISA	6.750	R\$ 41,00	R\$ 276.750,00
104	TOMATE – TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	31.463	R\$ 3,57	R\$ 112.322,91
106	VINAGRE – VINAGRE DE VINHO TINTO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO, ACETICO DE VINHO TINTO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACIDEZ DE 4,0% EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA), PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 750 ML	FRS	Galo	6.140	R\$ 2,95	R\$ 18.113,00
107	OLEO DE SOJA – PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA LIQUIDO DE ASPECTO OLEOSO, VISCOZO REFINADO, TRANSPARENTE, DE COR PROPRIA, FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPOS EMBALAGEM PROPRIA (PET - POLIETILENO), ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 900 ML	UN	CONCORDIA	38.400	R\$ 3,46	R\$ 132.864,00
108	OLEO DE SOJA – PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA LIQUIDO DE ASPECTO OLEOSO, VISCOZO REFINADO, TRANSPARENTE, DE COR PROPRIA, FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPOS EMBALAGEM PROPRIA (PET - POLIETILENO), ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 900 ML	UN	CONCORDIA	12.800	R\$ 3,46	R\$ 44.288,00
TOTAL GERAL: R\$ 2.912.037,22 (dois milhões, novecentos e doze mil e trinta e sete reais e vinte e dois centavos)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultural, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
---	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**JULIO VITOR UEMURA MEIRA 03914723130- ME**

CNPJ 36.435.890/0001-01

JULIO VITOR UEMURA MEIRA

CPF nº 039.147.231-30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
24	BISCOITO DOCE – BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, ACUCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO), ACIDULANTE ACIDO LACTICO E AROMATIZANTE ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADINHOS E DUROS, NÃO SERAO ACEITOS EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G	PCTE	DALLAS	9.968	R\$ 2,92	R\$ 29.106,56
87	POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA 1 KG	UN	PANTANAL POLPA	4.725	R\$ 8,99	R\$ 42.477,75
88	POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA 1 KG	UN	PANTANAL POLPA	1.575	R\$ 8,99	R\$ 14.159,25
89	POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA 1 KG	UN	PANTANAL POLPA	3.000	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00



90	POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, CONGELADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UN	PANTANAL POLPA	3.000	R\$ 8,93	R\$ 26.790,00
TOTAL GERAL: R\$ 139.233,56 (cento e trinta e nove mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
--	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**LB LEÃO JÚNIOR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRLI – ME**

CNPJ 05.920.168/0001-39

ERILZO BENEDITO LEÃO JÚNIOR

CPF nº 802.686.411-53

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
9	AMIDO DE MILHO - PRODUTO EXTRAÍDO DE MILHO, AMIDO PACOTE COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA EMBALAGEM DE 500G	PCTE	AMAFIL	2.700	R\$ 2,15	R\$ 5.805,00
TOTAL GERAL: R\$ 5.805,00 (cinco mil, oitocentos e cinco reais)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
--	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**NABELLA COMERCÍOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**

CNPJ 27.981-389/0001-50

NATÁLIA CONCEIÇÃO HONORATO DA SILVA BARBOSA

CPF nº 017.766.351-08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
102	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL – PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS, SACAROSE, MALTODREX-TRINA, XAROPE DE MILHO, PROTEÍNA DE SORO DE LEITE, ÓLEO DE GIRASSOL, CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, FOSFATO DE SÓDIO, LECITINA DE SOJA, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, VITAMINAS (VITAMINA A, BETA-CAROTENO, VITAMINA D, VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, ÁCIDO FOLÍCO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA E TAURINA), BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE MAGNÉSIO, MINERAIS (FERRO, COBRE, ZINCO, CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO), L-CARNITINA, AROMATIZANTE, REGULADOR DE ACIDEZ, ÁCIDO CÍTRICO SEM GLUTEN, SEM LACTOSE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA, COM TAMPÃO PLÁSTICO E LACRE DE ALUMÍNIO, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO DE 400 G SABOR BAUNILHA.	UN	ABBOTT PEDIASURE BAUNILHA - LATA 400G	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
TOTAL GERAL: R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
--	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA – ME**

CNPJ 06.372.763/0001-40

RENNER BELO VINHAL JÚNIOR

CPF nº 021.669.971-12

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
-----------	--------------------	-----	-------	------	------------	------------

2	ABOBORA PAULISTA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COR, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SABOR PRÓPRIO, VARIEDADE, ESPÉCIE, GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	IN NATURA	15.000	R\$ 2,17	R\$ 32.550,00
3	ACHOCOLATADO EM PO – INSTANTANEO, A BASE DE ACUCAR, MALTODEXTRINA, CACAU SOLUBILIZADO, COMPLEXO VITAMINICO, SAL, LECITINA DE SOJA E AROMA IDENTICO AO NATURAL EMBALAGEM, PRÓPRIA, ATOXICA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G	UN	MARATA	18.188	R\$ 2,89	R\$ 52.563,32
4	ACHOCOLATADO EM PO – INSTANTANEO, A BASE DE ACUCAR, MALTODEXTRINA, CACAU SOLUBILIZADO, COMPLEXO VITAMINICO, SAL, LECITINA DE SOJA E AROMA IDENTICO AO NATURAL EMBALAGEM, PRÓPRIA, ATOXICA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G	UN	MARATA	6.062	R\$ 2,89	R\$ 17.519,18
7	ALHO IN NATURA – DE PRIMEIRA SEM RESTIA, BULBO INTEIRICO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, SEM CORTES, LESOES, PERFURACOES, PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG	KG	IN NATURA	16.425	R\$ 22,39	R\$ 367.755,75
8	ALHO IN NATURA – DE PRIMEIRA SEM RESTIA, BULBO INTEIRICO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, SEM CORTES, LESOES, PERFURACOES, PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG	KG	IN NATURA	5.475	R\$ 22,39	R\$ 122.585,25
10	ARROZ TIPO 1 – LONGO FINO E POLIDO ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALAGEM PRÓPRIA ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 5 KG	PCTE	TIO ALVINO	45.450	R\$ 11,89	R\$ 540.400,50
13	AZEITE DE OLIVA: OLEO COMESTIVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO MA MESA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500 ML	UN	Galo	880	R\$ 9,52	R\$ 8.377,60
14	ACUCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MEDIO, ISENTA DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 2 KG	PCTE	BARRALCOOL	29.625	R\$ 3,82	R\$ 113.167,50
16	BANANA DA TERRA – BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	KG	IN NATURA	25.013	R\$ 4,45	R\$ 111.307,85
17	BANANA DA TERRA – BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	KG	IN NATURA	8.337	R\$ 4,45	R\$ 37.099,65
20	BATATA INGLESA – BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENCAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	35.682	R\$ 3,28	R\$ 117.072,64
23	BISCOITO DOCE – BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, ACUCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO), ACIDULANTE ACIDO LACTICO E AROMATIZANTE ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADICOS E DUROS, NAO SERAO ACEITOS EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G	PCTE	MARILAN PCT 400G	29.907	R\$ 2,82	R\$ 84.337,74
25	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO – TIPO ROSQUINHA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FECULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO, ACIDO DE SODIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400G	PCTE	MABEL	16.530	R\$ 2,87	R\$ 47.441,10
26	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO – TIPO ROSQUINHA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FECULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO, ACIDO DE SODIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400G	PCTE	MABEL	5.510	R\$ 2,87	R\$ 15.813,70
28	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, ACUCAR, FERMENTOS QUIMICO E BIOLOGICO, BICARBONATO DE SODIO E ADITIVOS ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADICOS E DUROS, NAO SERAO ACEITOS EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G	PCTE	DALLAS	35.532	R\$ 2,82	R\$ 100.200,24
29	BISCOITO SALGADO – TIPO CREAM CRACKER OU AGUA E SAL, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR INVERTIDO, ACUCAR, FERMENTOS QUIMICO E BIOLOGICO, BICARBONATO DE SODIO E ADITIVOS ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADICOS E DUROS, NAO SERAO ACEITOS EMBALAGEM PRÓPRIA, ATOXICA, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 400 G	PCTE	DALLAS	11.843	R\$ 2,82	R\$ 33.397,26
34	CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA E CONGELADA – ACEM OU PALETA O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PURPURA) E ODOR CARACTERISTICO O PERCENTUAL ACEITAVEL DE GORDURA E DE 10% NAO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECON-	KG	DELICIAS DA CARNE KG	15.600	R\$ 11,99	R\$ 187.044,00

	GELAMENTO E EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICO, ÍNTECTO, COM ROTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO, PESO DE 1 KG					
41	CHUCHU – CHUCHU DE PRIMEIRA LINHA (EXTRA OU CAT I) TAMANHO MEDIO (250 A 450 GRAMAS), VERDE ESCURO OU CLARO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DANO PROFUNDO, DEFEITOS DE FORMATOS, DESCOLORACAO, ESPINHOS, MANCHAS PROFUNDAS E PINTADO (ANTRACNOSE), DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	18.930	R\$ 2,11	R\$ 39.942,30
42	CHUCHU – CHUCHU DE PRIMEIRA LINHA (EXTRA OU CAT I) TAMANHO MEDIO (250 A 450 GRAMAS), VERDE ESCURO OU CLARO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, PODRIDAO, MURCHO, PASSADO, DANO PROFUNDO, DEFEITOS DE FORMATOS, DESCOLORACAO, ESPINHOS, MANCHAS PROFUNDAS E PINTADO (ANTRACNOSE), DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	6.310	R\$ 2,11	R\$ 13.314,10
43	CHA DE CAMOMILA - FLORES DE CAMOMILA (MATRICARIA CHAMOMILLA L) SEM ADICACAO DE CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, ÍNTECTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 250 G	PCTE	PAIOL	10.500	R\$ 6,43	R\$ 67.515,00
44	CHA NATURAL DE ERVA DOCE - SEMENTES DE ERVA DOCE (PIMPINELLA ANISIMUM L) SEM ADICACAO DE CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES EMBALAGEM PROPRIA, ATOXICA, ÍNTECTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 250 G	PCTE	PAIOL	11.500	R\$ 7,53	R\$ 86.595,00
46	COUVE MANTEIGA – DE PRIMEIRA, IN NATURA, CONDICIONADA EM MACOS, ÍNTECTO, VERDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	MC	IN NATURA	24.000	R\$ 2,04	R\$ 48.960,00
47	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERISTICO NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PROPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATOXICO, DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDUSTRIA, ÍNTECTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG	KG	BELLO	35.010	R\$ 5,17	R\$ 181.001,70
48	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERISTICO NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PROPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATOXICO, DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDUSTRIA, ÍNTECTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 1 KG	KG	BELLO	11.670	R\$ 5,17	R\$ 60.333,90
49	FARINHA DE TRIGO - DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRAOS DE TRIGO SA E LIMPA, ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA, NEM RANCOSA ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PAES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS NAO DEVERA APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMACAO DE GRUMOS (UMIDADE), RESIDUOS DE IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATORIO, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO DEVE ESTAR ÍNTECTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, BEM VEDADA PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMACOES NUTRICIONAIS DE 1 KG	PCTE	DA VOVÓ KG	18.500	R\$ 2,79	R\$ 51.615,00
53	FUBA – ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, OBTIDA PELA MOAGEM DO GRAO DE MILHO QUALIDADE, DESGERMINADO OU NAO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTECTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, BEM VEDADA PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS PACOTE DE 1KG	PCTE	XODÓ PCT 500G	6.000	R\$ 1,32	R\$ 7.920,00
55	GRAO DE BICO, COMPOSTO DE MATERIA PRIMA SAO, LIMPA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PARASITAS E INSETOS VIVOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDO OU FERMENTADO EMBALAGEM PLÁSTICA PROPRIA, ATOXICA ÍNTECTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G	PCTE	PINDUCA	1.130	R\$ 3,85	R\$ 4.350,50
64	LEITE LONGA VIDA DESNATADO – LEITE DESNATADO COM CITRATO DE SODIO, TRIFOSFATO DE SODIO, MONOFOSFATO DE SODIO E DIFOSFATO DE SODIO OU APENAS CITRATO DE SODIO COMO ESTABILIZANTES PROCESSADO EM USINA DE BENEFICIAMENTO ATRAVES DO SISTEMA ULTRA HIGH TEMPERATURE (UHT) COM FISCALIZACAO PERMANENTE, SEM ADICAO DE SORO OU OUTRO CONSTITUINTE ESTRANHO A CARACTERISTICA NATURAL DO PRODUTO A PORCAO DE 200 ML DEVE FORNECER NO MINIMO 60 KCAL E CONTER NO MAXIMO 0,8 G E 0,5 G DE GORDURA TOTAL E GORDURA SATURADA RESPECTIVAMENTE ISENTO DE GLUTEN EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSEPTICA, IMPERMEAVEL AO AR, LUZ E MICROORGANISMOS TIPO TETRA PACK COM REGISTRO NO MAPA, PRAZO DE VALIDADE COM NO MINIMO DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONTENDO 1L	L	ITALAC	250	R\$ 3,58	R\$ 895,00
71	MAMAO FORMOSA – MAMAO DE PRIMEIRA IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	27.420	R\$ 1,79	R\$ 49.081,80
72	MAMAO FORMOSA – MAMAO DE PRIMEIRA IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	9.140	R\$ 1,79	R\$ 16.360,60
75	MARGARINA COM SAL – PRODUTO HIDROGENACAO DE OLEOS VEGETAIS, COM NO MINIMO 80% DE LIPIDIOS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS ASPECTO, CHEIRO, SABOR CARACTERISTICO, COR, ISENTO DE RANCO E BOLORES, COM ADICAO DE SAL NAO DEVERA SER CREME VEGETAL EMBALAGEM PRIMARIA PROPRIA, ATOXICA, ÍNTECTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G	PT	QUALY EMBALAGEM 500G	28.125	R\$ 3,96	R\$ 111.375,00
76	MARGARINA COM SAL – PRODUTO HIDROGENACAO DE OLEOS VEGETAIS, COM NO MINIMO 80% DE LIPIDIOS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS ASPECTO, CHEIRO, SABOR CARACTERISTICO, COR, ISENTO DE RANCO E BOLORES, COM ADICAO DE SAL NAO DEVERA SER CREME VEGETAL EMBALAGEM PRIMARIA PROPRIA, ATOXICA, ÍNTECTAS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G	PT	QUALY EMBALAGEM 500G	9.375	R\$ 3,96	R\$ 37.125,00

77	MACA – MACA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	61.950	R\$ 3,95	R\$ 244.702,50
78	MACA – MACA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	IN NATURA	20.650	R\$ 3,95	R\$ 81.567,50
81	MILHO PARA CANJICA – DE COR BRANCA, PRODUTO DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE ZEAMAYS, L. DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS EMBALAGEM ATOXICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, INTACTA, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ORGAOS OFICIAIS DE INSPECAO DE 500 G	PCTE	MIKA	3.520	R\$ 2,00	R\$ 7.040,00
82	MILHO VERDE – MILHO VERDE EM CONSERVA – A BASE DE: MILHO / AGUA / SAL / ACUCAR SEM CONSERVANTES NAO CONTEM GLUTEN	CX	BONARE	870	R\$ 38,88	R\$ 33.825,60
98	REPOLHO VERDE – REPOLHO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, LIMPO, SEM CASCAS PROTECTORAS, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO QUE LHE PERMITA MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES E PARASITAS	KG	IN NATURA	28.643	R\$ 2,05	R\$ 58.718,15
99	REPOLHO VERDE – REPOLHO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, LIMPO, SEM CASCAS PROTECTORAS, TAMANHO MEDIO, COM GRAU DE MATURACAO QUE LHE PERMITA MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADES E PARASITAS	KG	IN NATURA	9.547	R\$ 2,05	R\$ 19.571,35
100	SALSICHA HOT DOG – CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUINA, CARNE BOVINA, AGUA, CARNE SUINA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA, AMIDO, MALTODEXTRINA, SAL, CONDIMENTO NATURAL, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SODIO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, AROMAS NATURAIS DE FUMACA EMBALAGEM EM FILME PVC OU PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 KG A 3 KG	KG	NOBRE	6.840	R\$ 5,64	R\$ 38.577,60
101	SALSICHA HOT DOG – CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUINA, CARNE BOVINA, AGUA, CARNE SUINA, PROTEINA ISOLADA DE SOJA, AMIDO, MALTODEXTRINA, SAL, CONDIMENTO NATURAL, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SODIO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, AROMAS NATURAIS DE FUMACA EMBALAGEM EM FILME PVC OU PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO DE 1 KG A 3 KG	KG	NOBRE	2.280	R\$ 5,64	R\$ 12.859,20
TOTAL GERAL: R\$ 3.261.880,08 (três milhões, duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e oitenta reais e oito centavos)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR Secretária Municipal de Assistência Social	DIÓGENES MARCONDES Secretário Municipal de Saúde
--	--	--

EMPRESA REGISTRADA:**RICARDO VICENTE SOHN – ME**

CNPJ 08.117.493/0001-56

KATHIANY ALMEIDA COSTA SOHN

CPF nº 017.013.161-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2020

CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UN.	MARCA	QTD.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
22	BETERRABA – BETERRABA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, EXTRA AA, EXTRA A E EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, PODRIDAO, DANO PROFUNDO OU MURCHO, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	25.225	R\$ 1,75	R\$ 44.143,75
39	CENOURA – CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	26.550	R\$ 3,60	R\$ 95.580,00
40	CENOURA – CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	8.850	R\$ 3,60	R\$ 31.860,00
79	MELANCIA – MELANCIA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E PESAR EM MEDIA DE 8 A 9 KG, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	137.288	R\$ 1,56	R\$ 214.169,28
80	MELANCIA – MELANCIA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACOES UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E PESAR EM MEDIA DE 8 A 9 KG, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG	IN NATURA	45.762	R\$ 1,56	R\$ 71.388,72
83	OVOS – OVOS DE PRIMEIRA, DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, CLASSE A CASCA LIMPAS, INTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMACOES CAIXA COM 360 UNIDADES	CX	CAMPO VERDE	2.580	R\$ 109,80	R\$ 283.284,00
84	OVOS – OVOS DE PRIMEIRA, DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, CLASSE A CASCA LIMPAS, INTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMACOES CAIXA COM 360 UNIDADES	CX	CAMPO VERDE	860	R\$ 109,80	R\$ 94.428,00
TOTAL GERAL: R\$ 834.853,75 (oitocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)						

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:

SILVIO APARECIDO FIDELIS	FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR	DIÓGENES MARCONDES
---------------------------------	--	---------------------------



Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer | Secretária Municipal de Assistência Social | Secretário Municipal de Saúde

EMPRESA REGISTRADA:**S.J.G. PAGANINI - COMERCIO – ME**

CNPJ 04.193.497/0001-62

SILVIA JULIANE GUILHERME PAGANINI

CPF nº 649.959.501-25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2020

Cód. Item	Descrição	Un. marca	Qtd.	Val. Unit.	Val. Total
60	LARANJA – LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG IN NATURA	99,375	R\$ 1,40	R\$ 139,125,00
61	LARANJA – LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG IN NATURA	33,125	R\$ 1,40	R\$ 46,375,00
65	LEITE INTEGRAL DE VACA, PASTEURIZADO, LONGA VIDA – PROCESSO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE) EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E/OU MINISTERIO DA AGRICULTURA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO	CX VENCEDOR	20,250	R\$ 34,95	R\$ 707,737,50
69	LINGUICA DE FRANGO - DE CARNE DE FRANGO PURA, ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALADA A VACUO, EM SACO PLASTICO ATOXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NUMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE 1 KG A 3 KG	KG BELLO	7,500	R\$ 8,19	R\$ 61,425,00
86	PEITO DE FRANGO COM OSSO – DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERISTICO NAO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, AGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO EMBALAGEM PROPRIA (PLASTICA, TRANSPARENTE), ATOXICO, DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDUSTRIA, INTACTOS, COM ROTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, MARCAS E CARIMBOS DOS ORGAOS DE INSPECAO	KG MAROMBI	22,500	R\$ 6,99	R\$ 157,275,00
105	TOMATE – TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ORGAOS DE INSPECAO	KG IN NATURA	10,487	R\$ 3,44	R\$ 36,075,28
Total Geral: R\$ 1.148.012,78 (um milhão, cento e quarenta e oito mil e doze reais e setenta e oito centavos)					

Várzea Grande/MT, 10 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE/REGISTRANTE:**SILVIO APARECIDO FIDELIS**

Secretário Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer

FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR

Secretária Municipal de Assistência Social

DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

EMPRESA REGISTRADA:**COMERCIAL ARENA SUTIL EIRELI – ME**

CNPJ 21.207.506/0001-46

CATARINO CEZAR DE ARRUDA

CPF nº 002.866.921-55

PORTARIA Nº 836/2020

O Superintendente de Gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 1º da Portaria Interna nº 388/2020 de 08 de abril de 2020.

RESOLVE

Art. 1º. Conceder 10 (dez) dias de férias regulamentares referente ao período aquisitivo 2015/2016, a vigorar a partir de **02.09.2020** a **11.09.2020**, ao servidor **ANTONIO LEITE BARROS NETO**, matrícula nº 4290, Efetivo, exercendo o cargo de Técnico de Desenvolvimento Econômico e Social, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Paço Municipal "Couto Magalhães", Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande-MT, 16 de Setembro de 2020.

MARCOS RODRIGUES DA SILVA

Superintendente de Gestão de Pessoas/ SAD.

PORTARIA Nº 835/2020

O Superintendente de Gestão de pessoas da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 1º da Portaria Interna nº 388/2020 de 08 de abril de 2020.

RESOLVE

Conceder **Férias** regulamentares, referente aos meses de Setembro/Octubro/2020, de acordo com Estatuto dos Servidores Públicos de Várzea Grande, Lei Complementar nº. 1.164/1991 que dispõe em seu Art.85, aos servidores abaixo relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				
MAT.	NOME DO SERVIDOR	VINCULO	PERIODO AQUISITIVO	PERIODO DE GOZO
109886	CLELIA AMORIM CORREA	Comissão	2017/2018	14.09.20 a 21.09.20 (08 dias)
17366	GEOVANE RENFRO DA SILVA	Efetivo/ Comissão	2015/2016	23.09.20 a 02.10.20 (10 dias)